
! tÁ|{tJtTA El(0N0MlcKA
zÁPAn0ČEsKÉ
Uí{tlvEHzlTY
lt PtU f'ti

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studij ní ob or l zaměŤení :

Téma diplomové práce:

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademickf rok 2015 12016

Bc. Štěpánka Erbenová

Systémy projektového Ílzení

Ana|y za a n ás led n á o ptim aluace vyb ranf ch o dn ikovf ch p ro cesri

Hodnotitel - doc. Dr. I Miroslav Plevnf'

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)

A) Deťrnování cílri práce
B) Metodickjl postup vypracováni práce

C) Teoretic[i zák|adpráce (rešeršní čáo

oi Čtenění piáce (do kapitol, podkapitol, odstavcri)

Ei JazykovZ,p,u",vání práce (skladba vět, gramatika)

F) Formálni zpracování práce

G)PŤesnostformulacíaprácesodbornymjazykem
ffi frace s odbornou literaturou (normy, citace)

D Práce se zahraniční literaturou, riroveř souhrnu v cizím jazyce

Celkov;i postup Ťešení a práce s informacemi

K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
nD oouorny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce

o) Celkovy dojem zpráce

Nawhuji k1asifikovat diplomovou práci k1asifikačním stupněm:2

Stručné zdrivodnění navrhovaného klasifikačního stupně : 3

Hodnocení ďplomová pníce je zaměŤena na amlvy podnikovjch procesri v konkréhí orgalizaci a

ieiich následnou opti.a1i"uci."Ý .outadu se stanovenÝmi zásadami pro vypracování pníLce diplomantka

|'iffifri "il#;"" "r. ;;;"íh" hzeni oígantzace a podrobněji se věnovala problematice

popisu a vzájemn.fm .'*ua'. p.oÁir.oq,ch procesďvčetně standardri jejich vizualizace. Následruá"

bohužel aŽ pfiliš stručna, r."pitJr" '. věnuje zpúsobrim zlepšování podnikovfch procesri. V praktick1

zaměfuné části diplomové p'á".l" po preasá"e"i a popiiu aktivit zkoumané společnosti pozomosl

věnoviína současnému staw procésního Ťízení ajeho zhodnocení.

Zaponěkuds labšíst r rímkupráce l zepovažovataž 'pŤí l išobecn j 'pop isnís to j t iametodpr r
optima'izaci procesri" 

"oz 
." 6oí.,z"i projevilo i ve vlaitním postupu ala$zy a zejména návrhri ru

zlepšení konkrétně 
"to".*y.r' 

p.."J.r 'i a*e firmě. V Ťadě pripuao 
"d" 

není jasné, jak byly získárq

použité ridaje o p,o.",""t,, p."""',:iou aná ana|yza a zejména náwhy na optimalizaci procesri budí dojen

subiektivních Ílvah a v některjch pripadech Ée dovožovat i nepŤesné ávěry ďplomantky.

Po fonnální stránce je práce zpracována nasolidní rirovni. Z drobnějších vj.hr.ad lze zmínit napŤ. to' ž

na několika místech se 'v.[y.".il pr.lr.py či gramatické chyby, črfutečně rušivě 'prisobí 
sťídám

forrnulací v1. osobě .i"o,,omjr'o" ei.u a','eo.ototho vyjadŤovrí,rrí a seanam použifjch zdrojú nen

Nnn
Tnnn
Dnnnnnn
!
T

4n
Dnnnnnnnnnn
Dnn

3n
Xn
Dnnn
!xxnnnnn

2n
Dnn
Xnx
Xnnxx
Xn
X

1
Nux
Xnxnnnun
Dnxn
velmi dobŤe



.  FAXULTÁ EK0 .JoM|exA

tÍHIvEffÍ|TY
v P[Zsí

FAKULTA EKoNoMICKÁ

uvďen v abecedním poŤadí. Vyzdvihnout lze naopak velmi dobré grďrcké zpracovéni obrázkri a
tabulek.

str. 13' Tab. l - tvÍzení v tabulce jsou pňíliš kategorická a jednostranná, v některjch pŤípadech snadno
vywatitelná; napŤ. to, Že ve funkčním systému nejsou iďonnace mezi činnostrri
sdíleny (to by pak žádn funkční systém nemohl vribec fungovat)' či to, že je zde vždy
nulová ričast zaměstrancri na Ťešení problém (nemusí to b1ft pravda ve funkčních
systémech a naopak si lze pŤedstavit procesní systerry' kde tomu tak je);

str. I 7e5)

str.221t1

- identifikátor procesu ID nemusí bytvŽdy v číselné podobě;

- ,,ManaŽerské procesy |ze piirovnat k hlavním proceslim... zjevně by mělo byt
uvedeno spíše ''... k Ťídícím proces m...

str.26(9-10) -je uvedeno spomé tvrzení, že ,,Společnost vaua|izaci naplní zírkladrrí znaky a
charakteristiky procesní organizace.,, _ zjevně nestačí vizualizovat procesy, aby se
společnost stala procesní . ..;

str. 36-38 - patrné nepochopení, pojmu optimalizace procesri; optimalizace proces nemusí byt
,,...pol)Ze pruběžná změna prováděná krokově... (str. 371s;); i reengineering mriže byt
optimalizací proces ; ztextu není ztejmy rozďil mezi reengineeringem a redesignem
proces ; nejsou rozvedeny Žádné konkrétní metody a nástroje pro optimalizaci
procesu;

str.39 - použití indikátoru,počet odpracovanfch hodiď. pro měiení produktivity pracovníkri
je pochybné;

str. 44 - zjevně chybně je uvedeno ,,zvfšení podílu tržeb,, misto zu!,šení objemu tržeb;
str.49(6{) - je uvedeno' že ,,Zé*azici společnosti se nedají segm'entovat ďe oboru podnikríní..., a

vzápětí jsou segrn'entoviíni do oboru zdravotnictví, stavebnictví apod.
str. 63-64 - zmatené potlŽívání pojmu ,,zákazník,, ve smyslu zákazníka firmy ANT studio a

současně Ve smYs|u zákazník tohoto zákaznika:

str. 71' obr.30- chybí uvedení jednotek uvedenfch číse|nfch ridajli; není jasné, čeho se daje fjkají
(ednoho procesq více procesri _ a kter}c\ kolika?)

str. 7l, obr.3l - není jasnf pojem ,,Vytíženost funkčních pozic,, _ napŤ. vytíženost UX designera na
5,87o/o znamená, že cca 94%o své pracovní doby nemá co dělat???

str. 73 a dále - jak a kjm byly zjištěny minimální a maximální doby trvání prezentovanjch procesri;
co vďe autorku k twzení, že prriměmá doba trvání procesu je sťed mezi min a max
dobou jeho trvání?

str. 75 a dále - v Tab. 13 (str. 78) kalkulujete s nriklady na pracovníka (senior SEO konzultant) cca
100'- Kč/hod a pŤi počítání rispor prakticky všude jinde cca 500,.Kč/hod; tím se stávají
prakticky všechny Vaše kalkulace rispor nevěrohodnjmi;

str. 86 - u proccsu Tvorba wireframri uvrídíte jako nedostatek to, že ,,wireframy jsou tvoŤeny
porrze pro některé stránlď. (tj. ďejmě by se podle Vás měly dělat vždy), a současně,
Že ,,není deťrnoviíno, kdy ... lze tento proces vynechat... _ tedy pňedpokl ádáte, že se
il'ireframy nedělají pro všechny strrínky. To si odporuje!

KPM



FÁxUtTA Ex0N0M|Gl(A

UHITE*U ITY
v PLZilt

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Celkově 1ze konstatovat, že prárce zpracovává poměmě niíročné tém4 a i pŤes Ťadu uvedenÝch vÝhÍad
pŤináší také fadu poměmě zaj[mavÝch poanatk . Po pŤípadném dopracování muže bjt dobrjm
podkladovfm materirílem pro sledovanf podnik pŤi vahách o jeho budoucích aktivitách.

Prríci doporučuji k obhajobě s qfchozím hodnocením ''ve|ni dobŤe''.

otázky a pŤipomfuky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajoběa:

1. Vysvětlete rozdíl mezi reengineeringem a redesignem procesri.

2. Diskutujte reálnost strategickfch cílti ftrmy' pokud je ve stejném období cílem navjšit objem tržeb
o 30 až 35%o ftdy nyní je celkov! obrat cca 15 mil. Kě) pŤi souběfuém rozšíŤení pracovního tjmu
alespoř o 6 + 8 pracovníkri. Je to finančně zvlrídnutelné?

3. Diskutujte podrobněji Váš náwh na zlepšení procesu pŤidiíním činnosti 'Zaslání odkazu na
fomuláŤ Vstupní analfza zá1raznn<ovi,,. v tomto návrhu postrádám fušení otrázek tfkajících se
nríklad na pŤípravu aplikace dotazníku, možnost nevyplnění dotazrríku ze strany z amka, zce|a
chybí čas na vyhodnocení odpověď zákazsika. Dále uved'te' proč dojde ke zkrácení činnosti
,,Provedení ana$zy business a online konkurence.. tim, že zákank vyplní vstupní fonnuláŤ (viz
Tab. č. l2)?

V Plzni, dne 20. 5. 2016
,/t il/

Podpis hodnot$le


